
 

 

 

  

Volební okrsek (VO) 

Počet 
voli čů 

zapsaných 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

Bartošovice 1 066 564 52,91 564 7 609 

Hukovice 282 169 59,93 169 2 164 

Celkem 1 348  733 54,38 733 9 773 
 
 

Kandidátní listina (Název 
politické strany 

Bartošovice Hukovice Celkem 

abs. v % abs. v % abs. v % 

Zelená pro Bartošovice 2 584 33,96% 1 057 48,84% 3 641 37,26% 

Komunistická strana Čech 
a Moravy 5 025 66,04% 1 107 51,16% 6 132 62,74% 

Celkem 7 609  100,00% 2 164 100,00% 9 773 100,00% 



Zelená pro Bartošovice 
VO Bartošovice  VO  Hukovice Celkem Pořadí 

zvolení / 
náhradníka  abs. v % abs. v % abs. v % 

Mgr. Iveta Červenková 218 8,43% 106 10,02% 324 8,89% 1. 
MUDr. Ji ří Sagan 213 8,24% 82 7,75% 295 8,10% 2. 
Luboš Hodura 168 6,50% 78 7,37% 246 6,75% 3. 
Jakub Salanik 177 6,84% 61 5,77% 238 6,53% 4. 

Milan Soural 158 6,11% 62 5,86% 220 6,04% 5. 

Petr Kozák 167 6,46% 93 8,79% 260 7,14% 1. 

MUDr. Kamila Machová 198 7,66% 67 6,33% 265 7,27% 2. 

Petr Mahďák 197 7,62% 67 6,33% 264 7,25% 3. 

Radek Bolf 162 6,26% 94 8,89% 256 7,03% 4. 

Antonín Huška 169 6,54% 57 5,39% 226 6,20% 5. 

Helena Weissová 156 6,03% 58 5,48% 214 5,87% 6. 

Petr Šimík 134 5,18% 67 6,33% 201 5,52% 7. 

Jakub Mácha 139 5,37% 50 4,73% 189 5,19% 8. 

Marcela Konvičná 176 6,81% 61 5,77% 237 6,50% 9. 

Ing. Vladimír Klečka 152 5,88% 54 5,10% 206 5,65% 10. 

Celkem 2 584 - 1 057 - 3 641 - - 

Komunistická strana 
Čech a Moravy 

VO Bartošovice VO Hukovice Celkem Pořadí 
zvolení / 

náhradníka  abs. v % abs. v % abs. v % 
MVDr. Kate řina 
Křenková 422 8,39% 104 9,39% 526 8,57% 1. 
Ing. Ji ří Provazník 313 6,22% 78 7,04% 391 6,37% 6. 
Rostislav Čubok 400 7,96% 94 8,49% 494 8,05% 2. 
Adriana Tkadle čková 314 6,24% 78 7,04% 392 6,39% 7. 
Jan Halm 373 7,42% 84 7,58% 457 7,45% 4. 
Miroslav Bár 310 6,16% 94 8,49% 404 6,58% 8. 
Milan Valenta 369 7,34% 86 7,76% 455 7,42% 5. 
Mgr. Martina Goldová 387 7,70% 85 7,67% 472 7,69% 3. 
Eduard Mikšík 286 5,69% 62 5,60% 348 5,67% 9. 

Mgr. Blanka Skalíková 300 5,97% 60 5,42% 360 5,87% 10. 

Eva Fečová 337 6,70% 54 4,87% 391 6,37% 1. 

Zdeněk Houška 348 6,92% 69 6,23% 417 6,80% 2. 

Ludmila Juřicová 290 5,77% 63 5,69% 353 5,75% 3. 

Peter Györi 304 6,04% 49 4,42% 353 5,75% 4. 

Božena Maluchová 272 5,41% 47 4,24% 319 5,20% 5. 

Celkem 5 025 - 1 107 - 6 132 - - 



 
o konání ustavujícího zasedání nov ě zvoleného Zastupitelstva 
obce Bartošovice 
Obecní úřad Bartošovice v souladu s ustanovením § 93 odst.1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
informuje o konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Bartošovice, svolaného dosavadní starostkou obce MVDr. Kateřinou 
Křenkovou v souladu s § 91 odst.1 zákona o obcích. 
 
Místo konání:  Obec Bartošovice č.p. 1 – zámek (1. patro) 
 
Doba konání: 6. listopadu 2014  od 17,00 hodin 
 
Navržený program: 
1.  Určení ověřovatel ů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích)  
     a zapisovatele 
2.  Schválení programu 
3.  Volba starosty, místostarosty a 3 členů rady 
    a) určení počtu místostarostů 
    b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat   
        jako dlouhodobě uvolnění ( § 71 zákona o obcích) 
    c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a  členů rady 
    d) volba starosty 
    e) volba místostarosty 
    f) volba 3 členů rady 
4. Zřízení finan čního a kontrolního výboru 
    a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
    b) volba předsedy finančního výboru 
    c) volba předsedy kontrolního výboru 
    d) volba členů finančního výboru 
    e) volba členů kontrolního výboru 
5. Rozhodnutí o odm ěnách za výkon funkcí neuvoln ěných členů   
    zastupitelstva ( § 72  zákona o obcích) 
6. Diskuse 
 
Před schválením programu složí členové zastupitelstva obce 
slib. 
 
                                                    MVDr. Kateřina Křenková                                          
                                          dosavadní starostka obce Bartošovice 



 
V sobotu 6. září 2014 se na hřišti 
za hasičárnou konal V. ročník 
Hukovického hrbu, který byl 
zároveň 9. kolem Novojičínské 
ligy v požárním útoku. Zúčastnilo 
se celkem 30 týmů, z toho 25 
mužských včetně jednoho 
mimosoutěžního a 5 ženských. 
Domácí tým mužů měl útok 
pěkně rozběhnutý, ale po 

zaváhání strojníka, který pustil pozdě vodu, byl výsledný čas až 
16,38 s, což stačilo pouze na 7. místo. Naše družstvo žen dalo do 
útoku všechny své síly a v konkurenci obsadilo 2. místo s časem 
21,81 s. Na letošních výsledcích je vidět, že většina týmů už náš hrb 
zná, protože zde dosahují stále lepších časů. Loňskému vítězi 
v kategorii mužů stačil čas 15,78, což by letos představovalo až 5. 
místo. Není to samozřejmě jen o znalosti terénu, ale také o fyzičce a 
souhře všech sedmi členů družstva a o vybavení, se kterým soutěží. 
Tuto sezónu hodnotíme jako velice úspěšnou. Muži se na start 
postavili celkem 43 krát, z toho 33 krát skončili v první polovině 
startovního pole, 18 x se umístili na bedně a pouze 6 útoků 
nedokončili. Nejvíce nás těší vítězství v okrskové soutěži O putovní 
pohár starosty okrsku Sedlnice, která se tradičně konala 28. září. 
Družstvo SDH Hukovice vyhrálo poprvé za 22 let od založení této 
soutěže.  
V 5. ročníku Novojičínské ligy v požárním útoku se umístili na 
celkovém 2. místě z 11 týmů. Tento ročník byl velice vyrovnaný a do 
posledního závodu nebyl vítěz jistý. Družstvo Hukovic po 8. kole 
vedlo o bod před Výškovicemi a o 2 před Závišicemi. Po 
nevydařeném útoku na domácím hrbu měl tým Hukovic shodný 
počet bodů se Závišicemi, ale s menším počtem vítězství Hukovicím 
patřila 3. příčka. Dne 20. září se v Lubině rozhodlo o vítězi, kterým 
se nakonec stal tým z Výškovic, 2. místo obsadili muži z Hukovic a 
3. místo vybojovalo družstvo ze Závišic. Náš tým v tomto ročníku 
NJL závodil tak říkajíc na jistotu a zbytečně neriskoval, což se 
vyplatilo (2 x ligu vyhrál, jednou byl druhý a 3 x mu patřila třetí 
příčka). Nejhorších výsledků tým dosáhl v Kujavách (8. místo) a na 
domácí půdě (6. místo), ale vždy útok dokončil.  



Ženy z 38 závodů stály na stupni vítězů 23 x, 7 útoků nedokončily. 
Pro děvčata byla tato sezóna náročná, jelikož neměly stabilní 
sestavu. Také v ženské kategorii byl letošní ročník Novojičínské ligy 
zajímavý, protože se jej zúčastnila pouze 2 družstva – Hukovice a 
Tísek. Jeden tým buď o bod vedl, nebo oba měly stejný počet bodů.  
O vítězi rozhodlo také až poslední kolo, do kterého naše družstvo 
vstupovalo se ztrátou 1 bodu. Nakonec si pohár za 1. místo odvezla 
děvčata z Tísku. 
Děkujeme našim sponzorům za finanční a materiální podporu nejen 
při pořádání V. ročníku Hukovického hrbu – AXMA, s. r. o., 
Autodoprava-Martin Friedl, HASIČI CZ, CIME-plus, s. r. o., FIRE 
Group, s. r. o., Miroslav Bár, Obec Bartošovice, ČČK Hukovice.  
Naše poháry si můžete prohlédnout v hukovické hospodě u p. 
Barboríkové. Fotky a videa můžete zhlédnout  
na  http://fire-sabi.rajce.idnes.cz/  a na 
http://www.youtube.com/results?search_query=%22sdh+hukovice%
3A+hukovice%22. 
 
Výsledky Hukovického hrbu (sekundy): 
Muži:  1. Závišice (NJL) – 15,27; 2. Trojanovice – 15,51; 3. Tísek 
(NJL) – 15,54; 4. Výškovice (NJL) – 15,62; 5. Kujavy (NJL) – 15,85; 
6. Libhošť (NJL) – 16,27; 7. Hukovice (NJL) – 16,38; 8. Fryčovice – 
16,49; 9. Prchalov – 16,64; 10. Stachovice (NJL) – 16,67; 11. Mniší 
(NJL) – 16,90; 12. Tošovice – 17,19; 13. Lesní Albrechtice – 17,34; 
14. Hostašovice – 18,27; 15. Brušperk – 19,68; 16. Krmelín – 23,22; 
Jílovec – 23,23; Janovice (NJL) – 23,48; 19. Jakubčovice n. O. – 
30,74; 20. – 24. – Lubina–Větřkovice (NJL) – N; Bernartice n. O. – 
N; Studénka–město – N; Jelenice – N; Jistebník – N; Lukavec – 
mimo soutěž – 17,61.  
Ženy : 1. Tísek (NJL) – 21,35; 2. Hukovice (NJL) – 21,81; 3. Krmelín 
– 22,61; 4. Bernartice n. O. – 24,40; 5. Hostašovice – 25,24. 
 
Konečné výsledky Novoji čínské ligy v požárním útoku (body): 
Muži:  1. Výškovice 87; 2. Hukovice – 84; 3. Závišice – 82; 4. Tísek – 
79; 5. Stachovice – 63; 6. Mniší – 54; 7. Libhošť – 54; 8. Kujavy – 
46; 9. Janovice – 39; 10. Jakubčovice n. O. – 36; 11. Lubina-
Větřkovice – 28. 
Ženy : 1. Tísek – 16; 2. Hukovice – 14;  
 
 



Výsledky okrskové sout ěže (sekundy): 
Muži:  1. Hukovice – 21,689; 2. Závišice – 24,488; 3. Libhošť – 
28,189; Bartošovice a Sedlnice se nezúčastnily 
Ženy:  1. Libhošť – 51,968; 2. Hukovice – 74,90 
 
I když trávíme na soutěžích od dubna do října většinu víkendů, 
najdeme si čas i na pořádání akcí pro naše spoluobčany – stavění 
máje v dubnu, noční soutěž v PÚ a kácení máje v květnu, rybářský 
den v červnu, námětové cvičení s letní nocí v červenci, závody v PÚ 
(NJL) v září, námětové cvičení okrsku v říjnu, výlov rybníka 
v listopadu. Celoročně se staráme o požární nádrž a rybník včetně 
okolí, udržujeme si tratě pro sport na výletišti za kulturním domem a 
na hřišti v kolonii. Mezi naše povinnosti patří celoroční údržba 
techniky, výstroje a výzbroje jednotky SDH, jejíž připravenost 
prověřujeme na námětových cvičeních. V sobotu 25. října jsme 
ověřili naše znalosti z oblasti požární ochrany a stav techniky na 
cvičení na bytovkách v Hukovicích, kde „hořelo“ ve sklepních 
prostorách a kvůli kouři a možnému rozšíření požáru musel být celý 
dům evakuován. Z 8 bytů bylo evakuováno 10 lidí. Cvičení se 
zúčastnila jednotky z Hukovic, Sedlnic a Libhoště. Hasiči s dýchací 
technikou z jednotek Sedlnice a Hukovice prohledávali sklepy, 
jednotky z Libhoště a Hukovic vyzvaly obyvatele k objektové 
evakuaci a vytvořili vedení vody přes schodiště a po požárních 
žebřících přes balkóny do bytů ve 2. patře. Děkujeme obyvatelům 
bytovek č. p. 93 a 96, že nám dovolili cvičení provést v těchto 
prostorách a za jejich vzornou spolupráci.  
 
                                                         Ján Pelikán ml., starosta SDH 
                                                          Jan Hašler, ved. sport. družstev
                                               Pavel Sopuch, velitel JSDH    
 

 

Září není jen počátkem školního roku, ale i startem pro vybudování 
zázemí pro včelařskou praxi bartošovických včelaříků, a to 
rekonstrukcí kočovného vozu a  pořízení nezbytných pracovních 
včelařských pomůcek včetně dalších nových úlů. 
O prázdninách jsme hledali finance na rekonstrukci vozu a přihlásili 
jsme se do grantového projektu Era pomáhá regionům! Projekt 



bartošovických včelaříků -  oprava kočovného vozu porotu Ery zaujal 
a vybral náš projekt, se kterým se ucházíme v užším výběru o  grant 
ve výši až 45 000 Kč.  Bohužel je zde slůvko  „až“, protože výše 
grantu je závislá na výši příspěvků od dobrovolných dárců.  Čím více 
peněz se nám tedy podaří vybrat od drobných dárců, tím větší grant 
můžeme získat - až  45 000 Kč!  Získané peníze od dobrovolných 
dárců budou v závěru připočteny k získanému grantu a použity 
výhradně na materiál a vybavení vozu.  
 

Obracíme se n a Vás s prosbou o finanční podporu našeho projektu. 
Finanční podporu je možné provést dvěma způsoby, a to buď 
zasláním peněz na účet u ČSOB 101 7777 101/0300, variabilní 
symbol pro náš projekt je 402  nebo pro zaslání peněz je Vám  k 
dispozici nástroj na webových stránkách 
www.erapomaharegionum.cz  – region Slezsko – V čelařství pro 
děti , kde dárci  mohou přispět díky jednoduchému mechanismu 
„klikni daruj“.  
                          Včelaříci Vám tímto děkují za Vaši finanční podporu. 
 
 

 
 
VÝLOV HUKOVICKÉHO RYBNÍKA  

SDH Hukovice pořádá v sobotu 1. listopadu  2014  výlov 
Hukovického rybníka. Prodej ryb od 8,00 hod.  



 
 
1. listopad 2014  
výlov Dolního bartošovického rybníka 
Od 10,00 do 16,00 hodin – můžete navštívit 
nádvoří zámku a zámek  s nabídkou rybích 
specialit a doprovodným programem 
Stanice pro záchranu živočichů otevřena od 
9,00 do 16,00 hodin, komentované prohlídky 
každou hodinu od 10,00 do 16,00 hodin 
S podrobným programem jste byli 

seznámeni v hlášení místního rozhlasu a na plakátech. 
 

 
 
V rámci konání Mezinárodní školy esperanta na zámku 
v Bartošovicích ve dnech 31. 10. - 2. 11. 2014 můžete shlédnout  
vystoupení skupiny  NO PROBLEM  (žánrově blízké Spiritual 
kvintetu) v sobotu 1. listopadu od 19,00 hodin v prostorách  
zámku (1. patro). Vstupné 30,- K č. 
 
 

 
 
V měsíci listopadu oslaví svá životní jubilea  
paní Vlasta Bolfová 
pan Bohumír Foltánek 
pan Josef Kamas 
Jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a osobní pohody ! 
 

 
 
Rozloučili jsme se se 
slečnou Marcelou  Špalkovou 
 
 
 



…. 
 
VÁNOČNÍ JARMARK 
středa 26. listopadu 2014  v prostorách základní školy 
 
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
neděle 30. listopadu 2014  -  17,00 hodin – Hukovice 

                                    19,00 hodin – B artošovice 
 
 
ODPOLEDNE S MIKULÁŠEM   
a  MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA   
 se bude  konat v Bartošovicích na obecním sále  
dne 6. prosince 2014  od 15,00 do 19,00 hodin.  

Na úvod bude taneční vystoupení dětí ze ZŠ, cca od 15,30 hodin 
bude pro děti připravená mikulášská nadílka s Mikulášem, čertem a 
andělem plná soutěží a diskotékou pro děti.  
Jako bonus  pro ty nejhodnější bude zajištěno oblíbené malování na 
obličej. Vstupné je dobrovolné a bohaté občerstvení zajištěno. 
 
Od 20,00 hodin  do  - 01,00 hod. -  diskotéka  
Vstupné na diskotéku - 50,- Kč. Hraje - DJ Ondřej Dresler 
 
 
VÝROČNÍ SCHŮZE KLUBU SENIORŮ 
se bude konat ve čtvrtek 11. prosince 2014 od 18,00 hodin . 
Na programu bude zhodnocení činnosti za rok 2014, plán práce na 
rok 2015.  Občerstvení zajištěno !  
 
 

SCREAMERS - TRAVESTI SHOW 
VÁNOČNÍ SPECIÁL 
sobota 13. prosince 2014 – 19,00 hodin, 
obecní sál, vstupné 250,- K č, 
předprodej vstupenek od 24. listopadu na 
obecním  ú řadě. 
 

 



VÁNOČNÍ KONCERTY 
úterý 16. prosince 2014 v 17,00 hodin – kostel sv.Petra a Pavla 
v Bartošovicích 
čtvrtek 18. prosince 2014 v 17,00 hodin – kostel Navštívení Panny 
Marie v Hukovicích 
 
 

 
 
Hledáte tip na výlet v turistické oblasti Poodří – Moravské 
Kravařsko? 
Navštivte stránky  www.MoravskeKravarsko.cz  a především 
facebook, který vás denně bude informovat o novinkách v naší 
oblasti. Naleznete zde nejen tipy na zajímavý výlet, ale i recepty na 
nedělní oběd z kuchařky vydané Regionem Poodří. 
V současné  době se dozvíte např. o nově otevřeném muzeu 
v Bílovci, nové rozhledně na Pohoři u Oder  i o nejmenším větrném 
mlýně České republiky  ve Spálově. Těšíme se na vaše „lajky“. 
 
                                                       Bc. Pavlína Ambrosch 
                                 DM TO Poodří – Moravské Kravařsko, o.p.s. 
 
 P.S. Facebook není jen pro mladé. Dejme fenoménu facebook 
šanci !  P.A. 
 
 

 
Firma Bláža steel, s.r.o. Ostrava provádí 
ekologickou likvidaci vozidel. Provádí výkup 
autovraků a bezplatný odtah nepojízdných 
vozidel, osobních i nákladních,  včetně 
protokolu o ekologické likvidaci. Nabízí 
zajímavé výkupní ceny.  

Více informací  nonstop na infolince 777 321 587 ne bo 
internetových stránkách www.vykupautovraku.com . 
 



 

 

WWW.UHLIBARTOSOVICE.CZ  

č.342                                                           

Kvalitní uhlí až k Vám domů. 
Doprava nad 4 tuny do 30 kilometrů ZDARMA ! 
  

     

  

Černé uhlí 
    

  

Palivo 
 

Velikost Cena za 1q/         
  

     

  

Ořech 

 

20-50mm 

 

440 Kč 

 

  

Eko hrášek 10-25mm 

 

410 Kč 

 

  

Eko hrášek balené 10-25mm 
 

614 Kč na paletě 

Kostka 

 

30-80mm 

 

460 Kč 

 

  

Kusové 

 

40-250mm 480 Kč 

 

  

Flot (topná směs) 

  

240 Kč 

 

  

Koks 

 

20-40mm 

 

570 Kč 

 
  

  

     

  

Hnědé uhlí 
    

  

Palivo 
 

Velikost Cena za 1q   

  

     

  

Ořech 2 (Bílina) 10-25mm 

 

295 Kč 

 

  

Ořech 2 (Bíl. balené) 10-25mm 
 

439 Kč na paletě 

Ořech 2 (Most) 10-25mm 

 

280 Kč 

 

  

Kostka (Most) 30-120mm 340 Kč 

 

  

  

     

  

Dřevo 
 

Velikost Cena za 1m3   

Buk paleta 2m3 25-35cm 
 

1.850 Kč 
 

  
  

     

  

VOLEJTE OD PONDĚLÍ DO PÁTKU 777 804 255 
Sklady Nový Jičín, Bartošovice, Frýdek Místek 



 
Bartošovický zpravodaj č. 11 / 2014 vydal Obecní úřad v Bartošovicích, 742 54 
Bartošovice čp. 135, dne 31. října  2014, IČ 00297721, tel. 556 758 692, fax. 556 
758 679.  Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR 10. ledna 2006  
MKČR  E 16453.  Zpravodaj vychází  1x  měsíčně nákladem 600 výtisků. 



 



 


